Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2010 492 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010031000049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 105, DE 8 DE MARÇO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora LÚCIA DE FÁTIMA
SEABRA B. OLIVEIRA, código 5400, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3, com efeitos a contar
de 10 de março de 2010.

2 - Nomear o servidor ALEXANDRE DE JESUS COELHO
MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3, em vaga decorrente
da exoneração da servidora Lúcia de Fátima Seabra B. Oliveira, com
efeitos a contar de 10 de março de 2010.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 8 DE MARÇO DE 2010

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.274/2010-2, resolve:

No- 169 - Declarar vaga, a partir de 5 de março de 2010, a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ante-
riormente ocupada pelo servidor MARCOS ANTONIO DA SILVA,
código 11532, Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em
vista a publicação de sua aposentadoria.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 40, de 5/3/2010, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, resolve:

No- 170 - Dispensar o servidor GUSTAVO ROCHA DE SOUZA,
código 47811, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria We-
ber Candiota da Rosa, com efeitos a contar de 5 de março de
2010.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 54, de 5/3/2010, da Coordenadoria de Apoio aos Mi-
nistros, e o ATO.GDGSET.GP.Nº 89, de 5/3/2010, resolve:

No- 171 - 1 - Dispensar a servidora MÁRCIA DE CARVALHO NÓ-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.
2 - Designar a servidora MÁRCIA DE CARVALHO NÓBREGA,
código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 6, de 8/3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, e do memorando n.º 38, de 4/3/2010, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa,
resolve:

No- 172 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SANDRA GANTOIS
MASCARENHAS, código 43151, Analista Judiciário, Área Judiciá-
ria, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira.

2 - Designar a servidora SANDRA GANTOIS MASCA-
RENHAS, código 43151, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Wilson Henrique Santos Gomes.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante dos me-
morandos nº 28 e 29, de 4/3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 173 - 1 - Dispensar o servidor UBIRAJARA SÁ RORIZ, código
17198, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região - RJ, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eu-
rico Vitral Amaro.

2 - Dispensar o servidor THIAGO BARBOSA, código
43732, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro.

3 - Designar o servidor THIAGO BARBOSA, código 43732,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ubirajara Sá
Roriz.

4 - Designar o servidor UBIRAJARA SÁ RORIZ, código
17198, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região - RJ, removido para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Már-
cio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Thiago Barbosa.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 19, de 5/3/2010, da Secretaria de Controle da Justiça do
Trabalho e do memorando n.º 28, de 5/3/2010, da Divisão de Pre-
paração de Pagamento de Pessoal, resolve:

No- 174 - 1 - Dispensar o servidor AÉRCIO SILVA DE MORAIS
PINHO, código 24325, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Auditória de Be-
nefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Designar o servidor AÉRCIO SILVA DE MORAIS PI-
NHO, código 24325, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Silvânia
Maria da Silva Batista de Araújo.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 11, de 4/3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, resolve:

No- 175 - 1 - Dispensar a servidora ANA CECILIA DE BRITO
TOTOLI RODRIGUES, código 30986, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes.

2 - Designar a servidora ANA CECILIA DE BRITO TO-
TOLI RODRIGUES, código 30986, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Patrícia do Socorro
Santos Araújo.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 19, de 5/3/2010, da Coordenadoria de Registro de Con-
teúdo Processual, resolve:

No- 176 - 1 - Dispensar a servidora CÍNTIA MARCELLA DOS
SANTOS, código 43723, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Pro-
cessual.

2 - Designar a servidora CÍNTIA MARCELLA DOS SAN-
TOS, código 43723, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Con-
teúdo Processual, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Washington Luiz Dias de Sousa Amorim.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 10, de 5/3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, resolve:

No- 177 - 1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE DE JESUS COE-
LHO MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa, com efeitos a contar de 10 de março de
2010.

2 - Designar a servidora LÚCIA DE FÁTIMA SEABRA B.
OLIVEIRA, código 5400, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Alexandre de Jesus Coelho Machado, com efeitos a contar de 10 de
março de 2010.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA